
8

P L A N  D E  E S T U D I O S :

Maestría en Gerencia Integral de la Calidad y Productividad
Código SNIES 105861

TOTAL CRÉDITOS DEL PROGRAMA 54

MGC101

GERENCIA, 
PRODUCTIVIDAD Y 
COMPETITIVIDAD

ECONOMÍA DE 
LA CALIDAD 

SEMINARIO
INTERNACIONAL 

13131315

PROCESOS 
DE CONSULTORÍA

MGC010

MGC004

MGC007

 MGC202

 MGC203

MGC015

MGC005 MGC011 MGC016 MGC021

MGC013PC

MGC301PC

MGC302PC

MGC019

MGC012GC

MGC301GC

MGC302GC

MGC401

MGC402

ELECTIVA IIMGC015PC

ELECTIVA IIMGC015GC

ELECTIVA IIIMGC020PC

GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE
LA CALIDAD

SISTEMAS 
INTEGRADOS DE 
GESTIÓN Y AUDITORÍAS

GESTIÓN DEL 
CONOCIMIENTO 
Y LA INNOVACIÓN

MEDICIÓN Y MEJORA 
DE LA CALIDAD 

FORMULACIÓN Y 
EVALUACIÓN DE
ESTRATEGIAS

LEAN
MANAGEMENT

ECONOMÍA DE 
LA CALIDAD 

SEMINARIO
INTERNACIONAL MGC019

MGC401

MGC402

ELECTIVA IIIMGC020GC

LEAN
MANAGEMENT

TRANSFORMACIÓN 
DIGITAL

GESTIÓN PÚBLICA 
ORIENTADA A 
RESULTADOS

GOBERNANZA Y 
CALIDAD EN LA 
GESTIÓN PÚBLICA

ÉTICA Y 
RESPONSABILIDAD 
SOCIAL

ELECTIVA I

GESTIÓN DEL 
RIESGO

 MGC102
GESTIÓN Y CONTROL 
ESTADÍSTICO 
DE PROCESOS

 MGC201 GESTIÓN INTEGRAL 
DE LA CALIDAD

 MGC103 GERENCIA FINANCIERA 
DE LA CALIDAD


