PLAN DE ESTUDIOS:



Maestría en Gerencia Integral de la Calidad y Productividad Código SNIES 105861

ÁREA DE FORMACIÓN	1 SEMESTRE		2 SEMESTRE		3 SEMESTRE			4 SEMESTRE		
FUNDAMENTACIÓN	CÓDIGO MATERIA	CRÉD.	CÓDIGO MATERIA	CRÉD.	CÓDIGO	MATERIA	CRÉD.	CÓDIGO	MATERIA	CRÉD.
	MGC101 GERENCIA ESTRATÉGICA DE LA CALIDAD	3	MGC010 GESTIÓN DEL RIESGO	2						
	GESTIÓN Y CONTROL ESTADÍSTICO DE PROCESOS	3	MGC103 GERENCIA FINANCIERA DE LA CALIDAD	2						
	MGC201 GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD	3 _	MGC007 SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN Y AUDITORÍAS	3						
	MGC004 ÉTICA Y RESPONSABILIDAD SOCIAL	2	MGC203 MEDICIÓN Y MEJORA DE LA CALIDAD	2						
	GESTIÓN DEL MGC202 CONOCIMIENTO Y LA INNOVACIÓN	2	MGC015 ELECTIVA I	2						
ÉNFASIS DE PROFUNDIZACIÓN GERENCIA PARA LA PRODUCTINDAD Y COMPETITIVIDAD					MGC013PC	GERENCIA, PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD	3	MGC019	SEMINARIO INTERNACIONAL	3
					MGC301PC	FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE ESTRATEGIAS	3	MGC401	ECONOMÍA DE LA CALIDAD	2
					MGC302PC	TRANSFORMACIÓN DIGITAL	2	MGC402	LEAN MANAGEMENT	3
PRO GERENG Y CO					MGC015PC	ELECTIVA II	2	MGC020PC	ELECTIVA III	2
ÓN CA					MGC012GC	PROCESOS DE CONSULTORÍA	2	MGC019	SEMINARIO INTERNACIONAL	3
IS CINCONSULT					MGC301GC	GESTIÓN PÚBLICA ORIENTADA A RESULTADOS	3	MGC401	ECONOMÍA DE LA CALIDAD	2
ÉNFASIS DE PROFUNDIZACIÓN EN PROCESOS DE CONSULTORÍA Y GESTIÓN PUBLICA					MGC302GC	GOBERNANZA Y CALIDAD EN LA GESTIÓN PUBLICA	3	MGC402	LEAN MANAGEMENT	3
FRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO P					MGC015GC	ELECTIVA II	2	MGC020GC	ELECTIVA III	2
INVESTIGACIÓN	MGC005 SEMINARIO PROYECTO DE GRADO I	2	MGC011 SEMINARIO PROVECTO DE GRADO II	2	MGC016	TRABAJO DE GRADO I	3	MGC021	TRABAJO DE GRADO II	3
TOTAL CRÉDITOS POR SEMESTRE		15		13			13			13

TOTAL CRÉDITOS DEL PROGRAMA 54